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ARTIVET Shenime Viti \ it
2013 2012
| AKTIVET AFATSHKURTERA |
i AKktive monetare | 1171
2 Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
(i) Bunhe | 27466/ 50563
(ii) :__.-___— ine aktive te mbajtura pér tregtim ]
Totah 2 | 27,466 450,563
3. t-‘-. ktive té [jt:l'a_i-ll'lﬂﬂfiﬂl't' afatshkurtra
(i) lL wuri Aerkesa 1@ arkéiueshme | 228.784
(i1) | Liogurt Kérkesa 1€ yera te arkétueshme W7 339
(iii) Instrumente 1€ tjera borxhi | ©.600| 211445
(iv) | [nvestime e tiera financiare ]| |
Totali 3 | 235384 228.784_
|4. Inventari
(1) Lendeér ¢ para 2 883 140 2.248 084
{ii,’l Prodhim n¢ Proces
(i) Produkie 1€ gatshme .
(iv) Malira pér rishitje
(v) Purapagesatl pér furnizime _
Totuli 4 2,883,140 | 2,248,084
s, Aktiv et biologjike afatshkurtra S
6. AKtivet afatshkurtra t€ mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra |
o TOTAL T AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) |, 3,745,890 2,928.602
| |
il AKTIVET AFATGJATA ‘.
1 ks Investimet financiare afatgjata
" (1) Piesemarrje ¢ tjera né njési (¢ kontrolluara
(vetenm e PE) |
(ii) 1kstone dhe investime 1€ tera né pjesémarrje |
{II!]' Aksione Jdhe tetra 1é I_',J"Lﬁ"u me viere
(iv) Liogari Nerkesa 1e arkétueshme afulgjala 1‘
Total 1. 0 0
2, Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
i) | Ndertesa 4.000000] 4,000 000
(1ii) Viakineri dhe pajisje
(1v) ARtive (¢ yera ufatgiata materiale (me vl kontab.) - R |
Totali 2 4,600,000 | 4,000.000
3 Aktivet Biologjike afatgjata |
| 4 AKtivet afatgjata jomateriale |
. (i) Emri i mire |
i (i) Shpenzimer ¢ zhvillinit * e o
(hit) |AKtve e tiera afatgjata jomateriale |
| Totali 4 i 9
S Rapitul aksionar i papaguar 2
0. Aktive té tjera afatgjata |
TOTAL! | AKTIVEVE AFATGJATA (1) 4,000,000 4,000,000
TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 7,145,990 6,928,602




DETYRIMET DHE KAPITALI Shenme

| DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 _lDerh ativét |
2 , . o
(i) Mt o H anel afatshkurtrd | .
';lu_, | *.:l'.-r.u_n. "'-';'_’;‘f'- sul ¢ Nuidve q}'u.fg,r'um L _ 4
(111) Biein convertueshme _ i {
, ~ |Totali 2 | ‘Al 0
3 Huat dhe parapagimet | |
(1) ¢ pagueshme ndaj furnitoréve 5 281 6 28
(ii) ¢ pugueshme ndaj punonjésve 56 258 |
(1) Detyrime tatimore(sig shog44638 + rvsh 3860) l 48 -‘-EEL 4005 2
(iv) Huu 1€ tjera 1 |
(V) Parapagimet ¢ arkétuara 4: ]
Totali 3 211,037 46.374
4 Grantet dhe téardhurat ¢ shtyra |
s Provizionet atatshkurtra e
TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (1) B 211,037 46,374
T DETYRIME AFATGJATA ) 1
1 Huat afatgjata |
(1) Huu, bono dhe detvrime nga giraja financiare | ! it
{ii} Bonot ¢ konvertueshme r I
Totali | 0 0
| 2 Huamarrje té tiera afalgjata |
| 3 Provizionet afatgjata i |
4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra : T
TOTAL! | DETYR. AFATGJATA () | ! 0, 0
TOTALI | DETYRIMEVE | | 211,037 46,374
I KAPITALI | |
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat T '-
financiare t& konsoiiduara ) — )
2 Kapitali gé | perket aksionaréve té shogérisé meme | 1 |
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara) ; | ]
3 Kapitali aksionar 5573 402] 573402
r Primi i aksionit | T
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative) i |
6 Rezerva statusore |
| | ¥ Rezerva ligjore
| 8 Rezerva 1€ tjera B
Y Fitimet e pashpérndara J 1.308 526! 533 798
10 Fitimi (humbjaj ¢ vitt financiar | | 52 “251; 375 030/
TOTAL! ! KAPITALIT (111 | 6,934,953 6,882,228
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT | T 7145990] 6328 602
(LT l




il

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né€ Kklasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Referencat |Vin 2013 Vit 2012
Nr llog, LUshirimor paraardhés
1 Shitjet neto 4793333] 6997477
2 T¢ ardhura t€ tjera nga veprimtarité e |
shirytézimit
3 Ndryshimet né inventarin ¢ produkteve té
gatshme dhe prodhimit né proges
- Materialet ¢ konsumuara 3.834 666 594G 786
5 Kosto ¢ punés 867 931 639 680
-pagal ¢ personelit | 739.195] 483 uil
-shpenzimet per sigurimet shoqérore dhe . 1 |
shéndetsore i 28 736| 146 670
6. Amortizimet dhe zhvlerésimet | |
¥ Shpenzime t€ tjera -r 30220 32 981
8. Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) | 4,732 817 6622 447
9. Fitimi apo humbja nga veprimtaria | |
kryesore (1+2+/-3-8) | 60.516 375.030]
10. T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga t |
| njEsité e kontrolluara ‘ |
11. I¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga | !
pjesémarrjet |
12 ¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare |
12.1 1¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime 1€ tjera financiare afatgjata !
12.2 1¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat .! |
12.3 Fitimet (humbjet) nga Kursi i k&mbimi |
12.4 1¢ ardhura dhe shpenzime (€ tjera financiare | 779 =
13 Totali 1+ @ ardhurave dhe shpenzimeve |
financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) |
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) ) 52725 37503C
15, Shpenzimet e tatimit mbi fitimin | 5272| 37500
16. Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 1 ='
| (14-15) 47 453 337 530
117, Llementét e pasqyrave té konsoliduara ~
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Feriudha
Pasqg'ru ¢ fluksit monetar - Metoda direkte RaDGIIUE:a_&_

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

A

| Mjele stare (VM) tE arkétuara nga klientét i 5.752.00C B.396.97

— L E ? 1

| MM 1¢ paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve - 6121 758 8647 75/

|_ MM 1€ ardhura nga veprimtarité . | 11,873,758 17,044,709

| [

Intercsi | paguar
=

-

Fatim mbi fitimin | paguar . 1 |
| |
VM neto nga veprimiariié ¢ shfrytézumil 11,873,758 | 17.044,7089

I- |
l |

—— |

|

e -

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté ¢ Ark&tuara
Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale | | |
T¢ ardhurat nga shitja e pajisjeve | |

amortiz AKktiveve te shirura
Shpenzimet ¢ aktiveve te shitura
Interesi 1 arkéluar

Dividendét e ark&tuar

MM neto 1é pérdorura né veprimiarite investuese 0| 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
' Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar .
T¢ ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girase financiare
Pagesal ¢ detyrimeve 1& hease afatgjate

Dividendé & paguar

VM neto ¢ pérdorur né veprimiarité financiare 0 0

Rritja/rénia neto ¢ mjeteve monetare |
Mjetet monetare né fillim t¢ periudhés kontabél | 451,734 1175.521
Mjetet monetare né fund € periudhés kontabél 27456 451 73
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Pasqyra e fluksit monetar - Metoda idirekte

Fluksi monetar nga veprimtarité e shirytézimit

[Fitim para tatimit

rreeuliime !".tt'_"t'.

.

LA mortizimin

Humbje nga kémbime!l valutore

T¢ ardhura nga investimet

il i —— sl

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave t€ arkétueshme npa
aktiviteti. si dhe kérkesave t€ arkétueshme (€ yjera

e

Rrige/rénie né tepricén inventant

Rritje'rénie né tepricén e detyrimeve, pér U'u paguar nga
aktiviteti

MM ¢ pi:‘rﬁmarﬂ nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin 1 paguar

MM neto nga aktivitetet e shfryvtézimit

Fluksi monetar nga 1re_[:,rimtarit‘é investuese

Blerja e shoqérisé sé Kontrolluar X minus paraté ¢ arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata matenale

— ot

¢ ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi 1 arkétuar

Dividendét e arkétuar

MM neto ¢ ;:rf&".i'cfurur né aktiviteiel investuese

LT — -

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

e T T — =

1¢ ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner T¢€ ardhura nga
huamarrje afatgjata

Pagesat ¢ detyrimeve t€ girasé financiare Dividendét e paguar

MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél
Mjetet monetare né¢ fund t€ periudhés kontabél




(b) Né njé pasqyre te pakonsoliduar

r llr_’:a;ntall JAksione tE|F‘rrTﬂ| |lRezen:fa Rezerva 'ann ﬂ|[ l

|aksionai thesarit laksionit ligjore _|slatusore pashperndare |1otal

'Poziciont me 21

\dhjeios 2012 5,673,402 | LN _ e | 5,573,402
Efekl | r'u."lr_ysalurﬁev{. _ | i '
né politikal kontabe! iy | _ == I Bl S oyl
Poziciont |

wegullvar | R s . e o 3 0
Fitimt neto pel

periudhen kontabel = B 1308826 1,308,826

Dividendét e paguar
Rritje e rezerves se
kapitalit 4,000,000 4,000,000
Emetimi | aksioneve
Pozicioni mé 31

dhjetor 2013 5,573,402 1,308,826| 6,882,228

Fitimi neto per
periudhén kontabél 47453 47 453
Dividendét e paguar
Emetim | kapitalit

aksionar_ - 0

}5[ itje e rezerves se kapitait
Aksione té thesarit

te riblera | i - -
Pozicioni mé 31
\dhjetor 2013 5573402 gl |  1,356,279| 6,929,681

e ¢ — e —— 9 _—
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NFORMATADHE SQARIME TE = 2 J 2R ME

Ne pasqyrimin e te Dhenave te Bilancit Ka ne gjetur Zbatim

L1g)i 843t 8 dt 28.12.1998 " Per tatimet mbi te ardhurat " (me ndryshime perkatese | Lig|i 9920

Dt 19.05 .2008 " per procedurat tatimore per republiken e shgiperise * (me ndryshime perkatese,
si dhe ligjin 9228 dt 29.04.2004 per kontabilitetin dhe pascyrat financiare(| ndryshuar,
si dhe ka gjejtur zbatik S.K.K nr 4 dhe 15 ef].

Mallrat ja vieresuar me koston historike kane gjetur zbatim normat € Jogzrtes se amorizin i
dhe te gjitha te dhenat ja mbeshtetur ne dokumentacionin perkates
Debi-Kredit Subjekti nuki ka pasur me probleme kjo argumentohet me pasc e = Zlanc! 2]
Suoiekti nuk ngarkohet me Tatim mbi Fitimin pasi eshte subjekti | Biznesit 12 voge me TSk die caguan
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